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“[\ﬂ\o PROYECTO DE LEY DE INGRESOS PARA EL EJERCICIO FISCAL2023 [ © """

CLASIFICACION POR RUBRO DE INGRESO (CLASE)

N° CONCEPTO
TOTAL PROYECTO DE LEY DE INGRESOS
1 IMPUESTOS

11 Impuestos sobre los ingresos
1101 Impuesto sobre espectaculos publicos
1102 Impuesto sobre loterias, rifas, sorteos y concursos
1103 Impuesto sobre juegos permitidos
12 Impuesto sobre el patrimonio
1201 Impuesto predial
1202 Impuesto sobre traslacion de dominio de bienes inmuebles
1203 Impuesto sobre fraccionamientos
13 Impuestos Sobre la Produccién, el Consumo y las Transacciones
14 Impuestos al Comercio Exterior
15 Impuestos Sobre Néminas y Asimilables
16 Impuestos Ecolégicos
17 Accesorios de Impuestos;
1701 Accesorios de impuestos
18 Otros impuestos;
1801 Contribucién adicional sobre ingresos municipales
19 Impuestos no comprendidos en la Ley de Ingresos vigente causados en

ejercicios fiscales anteriores pendientes de liquidacién o pago.
1901 Impuestos de ejercicios fiscales anteriores

2 CUOTAS Y APORTACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL

21 Aportaciones para Fondos de Vivienda

22 Cuotas para la Seguridad Social

23 Cuotas de Ahorro para el Retiro

24 Otras Cuotas y Aportaciones para la Seguridad Social

25 Accesorios de Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social

3 CONTRIBUCIONES DE MEJORAS

31 Contribuciones de mejoras por obras publicas;
3101 Contribuciones de Mejoras por Obras Publicas de Tipo Corriente
3102 Accesorios de las contribuciones por mejoras
Contribuciones de mejoras no comprendidos en la Ley de Ingresos vigente
39 causadas en ejercicios fiscales anteriores pendientes de liquidacién o
pago.
3901 Contribuciones de mejoras de ejercicios fiscales anteriores

4 DERECHOS
Derechos por el uso, goce, aprovechamiento o explotacién de bienes de

a dominio publico;
4101 Derechos por ocupacion de inmuebles de dominio publico
43 Derechos por prestacién de servicios;
4301 Derechos por registro y refrendo anual de toda actividad econémica
4302 Derechos por obras materiales
4303 Derechos por los servicios de agua potable y drenaje del municipio
4304 Derechos por expedicién de certificados y constancias
4305 Derechos por servicios de rastro y lugares autorizados
4306 Derechos por servicios de panteones
4307 Derechos por servicios de recoleccion, transporte y disposicién final de

desechos sélidos
4308 Derechos por Limpieza de Predios no Edificados
Derechos por prestacion de servicios de supervision técnica sobre

4308 explotacion de bancos de material

4310 Derechos por servicios prestados por la tesoreria

4311 Derechos por servicios del registro civil

4312 Derechos en materia de transito municipal

4313 Derechos en materia de salud animal

4314 Derechos por anuncios comerciales y publicidad

4315 Derechos por la Enajenacién de Bebidas Alcohdlicas realizada Total o
Parcialmente al Publico en General

4316 Derechos por Uso de Instalaciones y Actividades Deportivas

4317 Inscripciones, Mensualidades y Cursos

44 Otros derechos;
4401 Otros derechos

45 Accesorios de Derechos;

Clave Geogréfica: | 72 ]
Fecha de elaboracion: | 12/09/2022 |
Parcial Importe

190,339,082.16
9,780,062.54
171,817.56
171,817.56
0.00
0.00
6,515,720.16
4,242,448.99
2,273,271.17
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
100,086.49
100,086.49
1,172,962.24
1,172,962.24
1,819,476.09
1,819,476.09
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
7,928,909.02
1,313,714.43
1,313,714.43
6,051,206.33
1,099,836.77
743,579.53
0.00
161,839.98
207,423.07
248,716.56
1,002,530.77
0.00
0.00
1,374,415.79
925,334.51
0.00
0.00
287,529.35
0.00
0.00
0.00
562,175.26
562,175.26
1,813.00
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AYUNTAMIENTO DE HUATUSCO, DEL ESTADO DE VERACRUZ DE IGNACIO DE LA LLAVE

PROYECTO DE LEY DE INGRESOS PARA EL EJERCICIO FISCAL 2023

CLASIFICACION POR RUBRO DE INGRESO (CLASE)

CONCEPTO

Accesorios de derechos
Derechos no comprendidos en la Ley de Ingresos vigentes causados en
ejercicios fiscales anteriores pendientes de liquidacién o pago.
Derechos de ejercicios fiscales anteriores

PRODUCTOS

Productos
Arrendamiento de Bienes Muebles e Inmuebles de Dominio Privado
Enajenacion de Bienes No Sujetos al Régimen de Dominio Publico
Otros Productos

Productos no comprendidos en la ley de ingresos vigente, Causados en

Ejercicios Fiscales Anteriores Pendientes de Liquidacién o Pago.
Productos de ejercicios fiscales anteriores

APROVECHAMIENTOS

Aprovechamientos
Multas
Indemnizaciones
Reintegros
Aprovechamientos Provenientes de Obras Publicas
Otros aprovechamientos
Aprovechamientos Patrimoniales
Terrenos
Viviendas
Edificios no habitacionales
Otros bienes inmuebles
Mobiliario y equipo de administracién
Mobiliario y equipo educacional y recreativo
Equipo e instrumental médico y de laboratorio
Vehiculos y equipo de transporte
Equipo de defensa y seguridad
Maquinaria, otros equipos y herramientas
Colecciones, obras de arte y objetos valiosos
Activos bioldgicos
Software
Patentes, marcas y derechos
Concesiones y franquicias
Licencias
Otros activos intangibles
Accesorios de Aprovechamientos
Accesorios de Aprovechamientos
Aprovechamientos no comprendidos en de la ley de ingresos vigente
causados en ejercicios fiscales anteriores pendientes de liquidacién o
Pago;
Aprovechamientos no Comprendidos en la Ley de Ingresos Vigente,
Causados en Ejercicios Fiscales Anteriores Pendientes de Liquidacién o
Pago

INGRESOS POR VENTA DE BIENES, PRESTACION DE SERVICIOS Y OTROS
INGRESOS

Ingresos por Venta de Bienes y Prestacién de servicios de Instituciones
Pablicas de Seguridad Social

Ingresos por Venta de Articulos

Ingresos por Venta de Bienes no Duraderos
Ingresos por Venta de Bienes y Prestacion de Servicios de Empresas
Productivas del Estado

Servicios

Ventas

Productos

Otros ingresos
Ingresos por Venta de Bienes y Prestacién de Servicios de Entidades
Paraestatales v Fideicomisos No Emoresariales v No Financieros

Servicios

Ventas

Productos

Otros ingresos
Ingresos por Venta de Bienes y Prestacion de Servicios de Entidades
Paraestatales Empresariales No Financieras con Participacion Estatal

[ Y PR PO

Clave Geogréfica: |

Fecha de elaboracion: [

Parcial

1,813.00

0.00

0.00
0.00
0.00

0.00

0.00
0.00
0.00
0.00
34,269.14

0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00

0.00

0.00

0.00
0.00

0.00
0.00
0.00
0.00

0.00
0.00
0.00
0.00

72 |
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Importe

0.00

0.00
0.00

0.00

177,414.16
177,414.16

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00
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AYUNTAMIENTO DE HUATUSCO, DEL ESTADO DE VERACRUZ DE IGNACIO DE LA LLAVE '
N PROYECTO DE LEY DE INGRESOS PARA EL EJERCICIO FISCAL 2023 LX V!

CLASIFICACION POR RUBRO DE INGRESO (CLASE)

Clave Geografica: [ 72

1

Fecha de elaboracion: [ 12/09/2022

CONCEPTO Parcial importe

Servicios 0.00
Ventas 0.00
Productos 0.00
Otros ingresos 0.00

Ingresos por Venta de Bienes y Prestacion de Servicios de Entidades

Paraestatales Empresariales Financieras Monetarias con Participacion

Estatal Mayoritaria

Ingresos por Venta de Bienes y Prestacion de Servicios de Entidades

Paraestatales Empresariales Financieras No Monetarias con Participacién

Estatal Mavyoritaria

Ingresos por Venta de Bienes y Prestacion de Servicios de Fideicomisos

Financieros Publicos con Participacion Estatal Mayoritaria

Ingresos por Venta de Bienes y Prestacién de Servicios de los Poderes

Legislativo y Judicial, y de los Organos Auténomos

Otros Ingresos
Intereses Ganados de Valores, Créditos, Bonos y Otros 0.00
Otros Ingresos y Beneficios Varios 0.00

PARTICIPACIONES, APORTACIONES, CONVENIOS, INCENTIVOS DERIVADOS
DE LA COLABORACION FISCAL Y FONDOS DISTINTOS DE APORTACIONES

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

172,452,696.44

Participaciones 70,855,779.44

Participaciones federales 70,855,779.44

Aportaciones 101,596,917.00

Aportaciones federales ramo 33 101,596,917.00
Convenios

Ingresos extraordinarios 0.00
Incentivos Derivados de la Colaboracién Fiscal

Multas Federales Administrativas no Fiscales 0.00
Fondos Distintos de Aportaciones

Fondo para Entidades Federativas y Municipios Productores de

Hidrocarburos

Fondo para el Desarrollo Regional Sustentable de Estados y Municipios

Mineros

0.00

0.00

TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES, Y
PENSIONES Y JUBILACIONES
Transferencias y Asignaciones
No Etiquetado 0.00
Recurso Federal 0.00
Recurso Estatal 0.00
Etiquetado 0.00
Recurso Federal 0.00
Recurso Estatal 0.00
Subsidios y subvenciones
No Etiquetado 0.00
Recurso Federal 0.00
Recurso Estatal 0.00
Etiquetado 0.00
Recurso Federal 0.00
Recurso Estatal 0.00
Pensiones y Jubilaciones
No Etiguetado 0.00
Recurso Federal 0.00
Recurso Estatal 0.00
Etiquetado 0.00
Recurso Federal 0.00
Recurso Estatal 0.00
Transferencias del Fondo Mexicano del Petréleo para la Estabilizacién y el
Desarrollo
Fondo General de FEIEF 0.00
Fondo de Fomento Municipal FEIEF 0.00
Fondo de Fiscalizacion FEIEF 0.00
Remanentes del Fondo Mexicano del Petréleo para la Estabilizacién y el i
Desarrollo
INGRESOS DERIVADOS DE FINANCIAMIENTO
Endeudamiento Interno
Endeudamiento Interno Ordinario 0.00

0.00

0.00

0.00

0.00
0.00

0.00

0.00

0.00

0.00
0.00
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N° CONCEPTO Parcial Importe
0102 Endeudamiento Interno Extraordinario 0.00
02 Endeudamiento Externo 0.00
0201 Deuda Externa con Instituciones de Crédito 0.00
0202 Deuda Externa con Organismos Financieros Internacionales 0.00
0203 Deuda Bilateral 0.00
0204 Deuda Externa por Emision de Titulos y Valores 0.00
03 Financiamiento Interno 0.00
0301 Préstamos de la Deuda Publica Interna por Pagar 0.00
RESUMEN
Recursos Fiscales 17,886,385.72
Ingresos Propios 0.00
Recursos Provenientes de la Federacion 172,452,696.44
Recursos Provenientes del Estado 0.00
0.00

0.00
190,339,082.16
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